
2592 Martes 17 febrero 1998 BOE núm. 41

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de depen-

dencias administrativas.
c) Lote: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de noviembre de 1997 (f.2.o).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.100.000 pesetas (lote 1, 8.000.000 de pesetas;
lote 2, 3.100.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Servicio de Mantenimiento

Integral, Sociedad Anónima» (SORMEN).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 7.088.232

pesetas; lote 2, 2.698.831 pesetas.

Logroño, 2 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Rafael Hernández Sáenz.—&7.520-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Murcia por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto número 3/98
para la adquisición de persianas plisadas con
destino a la nueva sede provincial.

Objeto: Suministro e instalación de persianas pli-
sadas con destino a la nueva sede provincial sita
en la calle Ortega y Gasset, sin número, de Murcia.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.100.000 pesetas (IVA incluido).

Plazo de entrega: Treinta días desde la firma del
contrato.

Tramitación: Urgencia (artículo 72, Ley 13/1995,
de Contratos de las Administraciones Públicas).

Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto
base de licitación.

Pliegos de condiciones: Serán facilitados en la sede
de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, avenida Alfonso X «El
Sabio», 15, 6.a planta, de Murcia.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Hasta las catorce horas del decimotercer día natural
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el Registro General de la Tesorería General de la
Seguridad Social en Murcia.

Apertura de proposiciones económicas: En la sede
de la Dirección Provincial, por la Mesa de Con-
tratación, en sesión pública, a las doce horas del
séptimo día natural siguiente al de la finalización
del plazo de presentación de ofertas.

Pago de anuncios: El importe de los anuncios
oficiales será por cuenta de los adjudicatarios.

Murcia, 5 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Eduardo Cos Tejada.—&7.180.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hace
pública la adjudicación del concurso públi-
co 12/98.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
Seguridad e Higiene en el Trabajo.

2. Objeto del contrato: Sustitución de transfor-
madores de pyraleno en varios centros.

3. Fecha de publicación del anuncio de licitación:
«Boletín Oficial del Estado» número 306, de 23
de diciembre de 1997.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Anticipada.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

5. Presupuesto de licitación: 61.086.767 pesetas.
6. Adjudicación: Desierto.

Madrid, 2 de febrero de 1998.—El Director, Javier
Gómez-Hortigüela Amillo.—&7.658-E.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hace
pública la adjudicación del concurso públi-
co 21/98.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
Seguridad e Higiene en el Trabajo.

2. Objeto del contrato: Servicio de limpieza en
el G. T. P. de Asturias.

3. Fecha de publicación del anuncio de licitación:
«Boletín Oficial del Estado» número 301, de 17
de diciembre de 1997.

4. Tramitación, procedimiento y forma:

Tramitación: Anticipada.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

5. Presupuesto de licitación: 9.281.250 pesetas.
6. Adjudicación.

Empresa: «Corporación Gesser, Sociedad Anó-
nima».

Importe: 8.296.335 pesetas.

Madrid, 4 de febrero de 1998.—El Director, Javier
Gómez-Hortigüela Amillo.—&7.659-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente número
51/JC-19/98, relativo a la contratación del
mantenimiento de los productos lógicos soft-
ware AG, instalados en la Dirección General
de este Instituto desde el 1 de febrero de
1998 hasta el 31 de diciembre del año 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 51/JC-19/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

productos lógicos Software AG, instalados en la
Dirección General de este Instituto desde el 1 de
febrero de 1998 hasta el 31 de diciembre del
año 2000.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
29.889.168 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de enero de 1998.
b) Contratista: «Software AG, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 29.058.913 pesetas,
según el siguiente detalle:

1 de febrero a 31 de diciembre de 1998: 9.132.801
pesetas.

Año 1999: 9.963.056 pesetas.
Año 2000: 9.963.056 pesetas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—&7.292-E.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
los servicios para impartir formación en
seguridad marítima a través de unidades
móviles.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicios para impar-

tir formación de seguridad marítima a través de
unidades móviles.

c) Publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 8, de 9 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 30.160.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Gestores de Protección Inter-

nacional, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Máximo de

29.870.000 pesetas, siendo el importe de solo ense-
ñanza por alumno de 51.500 pesetas.

Madrid, 4 de febrero de 1998.—El Subdirector
general, Fernando Gutiérrez Benjumea.—7.606-E.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca subasta para adjudicar
las obras de remodelación de la hospedería
de la Casa del Mar de Tarragona.

SUBASTA-PROCEDIMIENTO ABIERTO

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: 98/730.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción de la hospedería de la Casa del Mar de Tarra-
gona.

b) Lugar de ejecución: Tarragona.
c) Plazo de ejecución: Dieciséis semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto máximo de licitación: 38.699.196
pesetas.


